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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

16/300

Sagsfremstilling
Dagsorden og bilag er fremsendt.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at Dagsordenen godkendes

 

 

 

Beslutning i Integrationsråd den 06-06-2016
Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 2: Referat til orientering

16/300

Sagsfremstilling
Referat fra Integrationsrådsmødet den 6. april er fremsendt til orientering.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at Referatet tages til efterretning.

 

 

 

Beslutning i Integrationsråd den 06-06-2016
Referatet fra mødet den 6. april blev taget til efterretning.

Bilag

Referat for Integrationsrådsmøde den 06-04-2016



Punkt 3: Dialog med Afdelingen for Kultur og fritid

16/300

Sagsfremstilling
Jesper Kjæulf, Chef for Kultur og fritid, skulle have gæstet Integrationsrådet ved sidste møde, men blev forhindret. Han
sendte derfor en skriftlig besvarelse på de spørgsmål, som rådet havde sendt (svarene er vedlagt som bilag). Jesper Kjæulf
deltager derfor på dette møde, hvor han vil fortælle om afdelingen og udbyde sine svar.
Der vil være mulighed for at stille spørgsmål og efterfølgende drøfte relevante emner.
 
Integrationsrådet har sendt følgende spørgsmål som inspiration til afdelingens oplæg:
 
Spørgsmål til afdelingen ’Kultur og fritid’ v. kultur og fritidschef Jesper Kjærulf
1.Hvordan er afdelingen ’Kultur og fritid’ organiseret?
a.Hvilke opgaver er der, og hvordan er medarbejderne fordelt
b.Hvem er afdelingens primære samarbejdspartnere
 
2.Er der medarbejdere med anden etnisk baggrund end dansk ansat i Kultur og fritid?
a.Hvordan spiller forskellige kulturer og etnicitet en rolle i afdelingens arbejde
 
3.Ved I hvem, der benytter kommunens tilbud inden for kultur og fritid?
a.Hvordan fordeler brugerne sig mellem køn, alder, etnicitet, geografi osv.
 
4.Hvilke tilbud har afdelingen ’Kultur og fritid’ til tosprogede børn/unge/voksne?
a.Hvordan arbejdes der med at tilgodese eventuelle behov hos tosprogede
b.Hvordan og hvor informereres der om kommunens tilbud
 
5.Hvilke perspektiver kan der være i et øget samarbejde mellem Kultur og fritid og Integrationsrådet

Indstilling
Administrationen indstiller,
at Rådet drøfter relevante emner med afdelingschefen for Kultur og fritid.  

 

 

  

Beslutning i Integrationsråd den 06-06-2016
Jesper Kjær, afdelingschef for Kultur og fritid havde til rådets sidste møde sendt sine svar på rådets spørgsmål, da han
desværre blev forhindret i at deltage på mødet i april. Rådet havde derfor inviteret ham igen, så de skriftlige svar kunne
blive uddybet og rådets medlemmer kunne stille spørgsmål.
 
Opsummering af præsentationen
Inden for kultur og fritid er der nogle områder som er lovreguleret – det skal kommunen sørger for:
· Biblioteker
o 500.000 besøgende om året i Vordingborg Kommune
· Musikskoler – undervisning til børn og unge
· Folkeoplysning
o Foreninger (325 godkendte foreninger i Vordingborg Kommune)
§ Ikke udbredelse af en bestemt trosretning
o Aftenskoler
 
De øvrige områder som Kultur og fritid bruger deres midler og ressourcer på, er en kommunal prioritering, og i
Vordingborg er der tre fokusområder:
· Spillestedet STARS
· Egnsteatret Cantabile 2
· Idræt



Derudover varetages ansvaret for alle sportshaller og idrætsbaner. Det er lovbestemt, at kommunen skal sørger for
områder, hvor de lovpligtige områder (bibliotek, musikskole og foreningsliv) kan udøves og der skal tildeles midler hvert
år. Der er fokus på at bruge de lokaler mm., der allerede er under kommunen såsom haller, skoler mm. I særlige tilfælde
kan der gives tilskud til leje af lokale.
 
Økonomi
Samlet set forvalter Kultur og fritid ca. 38 mio. kr. om året, hvoraf de 18 mio. kr. går til bibliotekerne.
 
Hvert år afsættes der 1,2 mio. til nye aktiviteter – noget andet end det, der allerede findes. I år er der yderligere afsat
penge til særlige indsatser inden for fritidsaktiviteter, men Forvaltningen bevilliger også penge til BROEN, hvor borgerne
kan søge om hjælp til kontingent og udstyr.  
 
Midler og lokaler
Godkendte foreninger: tildeles hvert år midler og kan låne kommunens lokaler
Registreret foreninger: kan låne kommunens lokaler, men ikke modtage midler
 
Ide fra rådet: de frivillige kræfter i lokalområderne kan med fordel oprette sig som en forening, og dermed få andel i
kommunens faste tilskud til foreninger. Der er en guide på forvaltningens hjemmeside.
 
Samspil mellem integrationsindsatser og foreninger
Røde Kors deltager i et projekt under Afdeling for Børn og unge, hvor denne målgruppe involveres i, hvordan en god
integration kan ske – her er samspillet med foreningerne vigtigt. Der nævnes også et netop afsluttet forløb, hvor 30
kvinder gik til svømning og 30 kvinder gik til anden fysisk aktivitet.
 
Ungegruppen i rådet fortalte om deres undersøgelse af ønsker til fritidsaktiviteter, hvor der også er behov for at få
engageret flere foreningerne og skabe noget systematik ift. kontakt osv.
 
Kultur og fritid inviterer kommunens foreninger til møde i november og her kunne samspillet om integration være et
tema. Jesper Kjær vil gerne fortsætte dialogen om, hvordan samspillet med foreningerne kan styrkes og sikre at der holdes
fast i de initiativer, der allerede er i gang f.eks. svømmeholdet.

Bilag

Oplysninger om Afdeling for Kultur og fritid - 6 april 2016 (2) - Spørgsmål til afdeling for Kult_47162-16_v1.DOCX



Punkt 4: Ny integrationspolitik - opstart af proces i Integrationsrådet

16/11095

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har besluttet at reducere antallet af politikker og at politikkerne skal udformes efter et fælles
koncept og skabelon (se bilag). Det er besluttet, at der fortsat skal være en selvstændig integrationspolitik.
 
Ansvaret for at få udarbejdet en ny integrationspolitik er forankret i Uddannelses- og arbejdsmarkedsudvalget. Dog har
formandskabet for Integrationsrådet den 19. maj rettet henvendelse til udvalget for at sikre, at rådet får en aktiv rolle fra
processens start.
 
Formandskabet stiller forslag om, at Integrationsrådet nedsætter en arbejdsgruppe, der kan involvere sig i arbejdet med
den nye integrationspolitik, når processen og samspillet med udvalget er afklaret.
 
 
Uddrag af supplerende sagsfremstilling til Kommunalbestyrelsen den 25. februar 2016
 
”Integrationsområdet er dækket ind af en omfattende lovgivning, men en samlet politik for hvordan opgaven håndteres på
tværs af kommunen og hvordan civilsamfundet involveres kan gøre en væsentlig forskel, ikke mindst i forhold til hjælpe
flygtningene med at blive ressourcestærke og aktive medborgere.
 
Derfor anbefaler administrationen, at der qua den aktuelle udfordring er en særskilt flygtninge- og integrationspolitik, som
signalerer, at der aktuelt er en udfordring, som kræver en særlig indsats nu og her i forhold til en værdig modtagelse af
flygtningene, men som også udtrykker nødvendigheden af en langsigtet og målrettet integrationsindsats. ”

Indstilling
Administrationen indstiller,
at Rådet tager stilling til forslaget om at nedsætte en arbejdsgruppe, og hvis forslaget

følges fastsætter deltagere i arbejdsgruppen.

 

 

 

Beslutning i Integrationsråd den 06-06-2016
Integrationsrådet afventer et svar og et udspil fra Uddannelses- og arbejdsmarkedsudvalget, men beslutter at nedsætte en
arbejdsgruppe, der kan kigge på den eksisterende politik samt de retningslinjer og skabelon som den nye/reviderede
integrationspolitik skal følge.
 
Arbejdsgruppen består af:
 
· Farid
· Claret
· Bigman
· Shadi
· Senol
· Mette
Rådets sekretær samt koordinator understøtter arbejdsgruppen.

Bilag

Koncept og skabelon for politikker.docx



Punkt 5: Orientering fra formandskabet

16/300

Sagsfremstilling
Formandskabet giver en orientering om:
 
a. Tiltag på integrationsområdet (bilag: tre-partsaftale)
b. Status på modtagelse af flygtninge
c. Møde ml. Kommunalbestyrelse og kommunens boligselskaber

Indstilling
Administrationen indstiller,
at Orienteringerne tages til efterretning.

 

 

 

Beslutning i Integrationsråd den 06-06-2016
Da de tre orienteringspunkter på dagsordenen knytter sig til Lotte Svilling, der desværre var forhindret i at deltage, blev
det besluttet at udsætte orienteringerne til rådet næste møde i august.
 
Rådet for etniske minoriteter (REM) har holdt årsmøde for deres repræsentanter, hvor Bigman deltog.
Der var mange deltagere fra integrationsrådene, og Bigman talte bl.a. med repræsentanter fra Guldborgsund og Køge om
at have et fælles fokus på mulighederne for beskæftigelse og den nedsatte integrationsydelse.
 
Rådet ønsker på næste møde at høre mere om det konkrete arbejde med at understøtte vejen til beskæftigelse og at få
opfyldt kravet om 225 timers reglen. Derudover ønsker rådet også en orientering om, hvor mange der pga. en lavere
ydelse bliver udfordret ift. at betale husleje. 

Bilag

Trepartsaftale om arbejdsmarkedsintegration.pdf



Punkt 6: Orientering fra arbejdsgrupperne

16/300

Sagsfremstilling
Integrationsrådets tre arbejdsgrupper giver en orientering om deres arbejde og afholdte/forestående arrangementer.
 
Naturgruppen: Kirsten, Claret, Farid, Sys
 
Kulturgruppen: Mette, Lisbeth, Farid, Zamira, Drissia
 
Ungegruppe: Margit, Bent, Shadi, Umar

Indstilling
Administrationen indstiller,
at Arbejdsgruppernes orientering tages til efterretning og at det drøftes, hvis der er

behov for justeringer af kommende arrangementer, på baggrund af erfaringer fra de
afholdte arrangementer.  

 

 

 

Beslutning i Integrationsråd den 06-06-2016
Naturgruppen
Arrangement på Avnø den 28. maj. Stor opbakning til arrangementet med ca. 200 deltagere. Naturvejlederne var rigtig
gode og aktiviteterne var en stor succes for deltagerne. Dog bør der fremover være fokus på at opdele arrangementerne
mere, da den planlagte gåtur var meget lang for dem med mindre børn.
 
Næste arrangement: Dragefestival lørdag den 10. september:
 
Kulturgruppen
Deltog i Kulturnatten sammen med Røde Kors. Stor interesse, hvor særlig maden er et populær – der blev uddelt 400
tallerkener med mad. En erfaring ift. musik: det er en udfordring, når arrangementet holdes på gaden og fremadrettet er
det ikke nødvendigt at booke musikere. Der nok musikalske indslag fra dem som Røde Kors kan engagere.   
Det bør overvejes, om der skal være en særskilt en nabodag – kan blive relevant næste år, hvor kulturnatten falder i
ramadanen (27. maj til 25. juni). En anden ide kunne være, at rådet og Røde Kors går sammen om et arrangement i
forbindelse med afholdes af Late Night.
 
Næste arrangement: Foredrag med Rushy Rashid, torsdag den 6. oktober
 
Ungegruppen
Har haft en rigtig god proces med at få samlet data ift. ønsker til idræt og andre fritidsaktiviteter.
Kontakt med leder fra musikskolen, der gerne vil komme op på Lær danskcenteret og fortæller om musikskolens tilbud.
 
Ungegruppen laver et samlet skriv om undersøgelsen, der kan danne afsæt for anbefalinger til, hvad der skal til for at få
fulgt op på undersøgelse samt hvordan samarbejdet med foreningerne kan styrkes. Behandles på mødet i august.
 
Cykelkursus
Cykler er spottet på Avnø og måske kan produktionsskolen Storstrømmen reparere dem. På mødet nævnes en anden
mulighed i Vordingborgskolen, der har meldt ud, at de gerne vil støtte op om integrationsarbejdet og samtidig har gode
lokaler til opbevaring)
 
 
Samspil med foreninger og økonomisk støtte
I forlængelse af orienteringen far Ungegruppen drøftede rådet igen, hvordan samspillet mellem foreninger og
integrationsindsatsen kan styrkes:
 



I forhold til samspillet med foreningerne er det vigtigt, at der bliver skabt forbindelse mellem jobcenterets medarbejdere
og foreningerne – fokus på fritidsinteresser, der kan være med til at styrke integration. Forslag om, at Lær Dansk kan
invitere nogle foreninger, der kan fortælle om muligheder kombineret med inspiration fra andre, der fortæller om deres
vej ind i idrætslivet.
 
Via Foreningsportalen kan der søges i foreningsregistret f.eks. på type af aktivitet, geografisk placering. Se
http://foreningsportalen.vordingborg.dk/netinterbook/
 
I forhold til rådets målgruppe og særligt for de 18-25 årige spiller økonomi en meget vigtig rolle – dels fordi ydelserne
bliver sat ned og dels fordi denne aldersgruppe ikke kan opnå tilskud fra eksisterende ordninger. Ide om at indføre en
rabatordning/grønt kort, hvor foreningerne giver borgeren rabat, men modtager kompensation fra Kultur og fritid. Ideen
bringes videre til Kultur og fritid via rådets koordinator.

http://foreningsportalen.vordingborg.dk/netinterbook/


Punkt 7: Regnskab - status maj

16/1738

Sagsfremstilling
Integrationsrådet har ved forberedelsen af mødet den 6. juni ikke afviklet sine forårsarrangementer og der er derfor ikke
betalt regninger mm. Her er et overblik over fordeling af rådets midler:
 
 
Fordeling af midler 100.000

Puljen 20.000

Kulturgruppe 30.000

Naturgruppe 30.000

Ungegruppe 10.000

Integrationsteam 10.000
På mødet den 6. april blev det aftalt, at formandskabet skulle komme et forslag til rådets overførte mindreforbrug skal
anvendes. Formandskabet stiller følgende forslag:
 
 
Fordeling af overførte midler 25.000

Kvindearrangement (udskudt) 10.000

Annonce (uge 49) 5.000

Buffer til uforudsete udgifter 10.000
 
 
Rådet har indtil den 26. maj haft følgende udgifter:
 
Arrangement Budget Udgifter Difference

Temaaften 26. januar  313 0

    

Annonce i uge 49 (2015) 5.000 4.989 11

    

Samlet udgifter  5.302  
Tal er justeret, da sagsfremstilingen til mødet den 6. april bero på skøn.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at Rådet drøfter forslag fra formandskabet.

Rådet tager overblik og fordeling og anvendte midler til efterretning.

at  

 

  



Beslutning i Integrationsråd den 06-06-2016
Der var tilslutning til formandskabets forslag om fordelingen af de overførte midler.
 
Rådets koordinator kontakter Naturgruppen og Kulturgruppen, når alle udgifter vedr. deres afholdte arrangementer er
betalt.



Punkt 8: Behandling af ansøgninger - juni

16/6547

Sagsfremstilling
Integrationsrådet behandler løbende ansøgninger, der kommer til rådets pulje. Samtidig gøres der status på, hvor mange
puljemidler, der er bevilliget samt udbetalt.
 
 
Status på puljemidler
 

Ansøger Aktivitet
Dato -
bevilling

Bevilling
(kr.)

Udbetalte
midler

Mern/Øster
Egesborg
Lokalråd

Styrke etableringen af
integrationsfremmende
aktiviteter i lokalområdet.

6. april 2.000
Har anmodet -
delvis
dokumentation

Vordingborg
Svømmeklub

Understøtte, at flere
integrationsborgere bliver
aktive i svømmeklubben.

29. april 2.000  

Familieklubben
Kalvehave

Sommerfest på tværs af
kulturer i lokalområdet
den 21. maj

9. maj 2.000  

 
 
 
Nye ansøgninger

Gåsetårnsskolen (se bilag)
Familieklubben Kalvehave (se bilag)

 
Rådets puljegruppe vil komme med en indstilling på mødet.
 
 
Evaluering fra modtager af midler

Mern og Øster Egesborg Lokalråd (se bilag)

Indstilling
Administrationen indstiller,
at Rådet tager status på anvendte midler samt evaluering af aktivitet til efterretning.

at Rådet behandler de to nye ansøgninger om puljemidler.

at  

at  

Beslutning i Integrationsråd den 06-06-2016
Ansøgninger vedr. puljemidler i 2016
 
Familieklubben, Kalvehave
Familieklubben Kalvehave søger om 2.000 kr. til opstart af danskundervisnings for kvinder bl.a. med henblik på at begå
sig i dagligdagen.
 



Rådet beslutter at imødekomme ansøgningen. Dog skal det præciseres, at rådet ønsker en tilbagemelding på aktiviteten
inden årets udgang.
 
 
Sprogcenteret på Gåsetårnsskolen
Sprogcenteret på Gåsetårnsskolen søger samlet set om 20.000 kr. til mange forskelligartede indsatser og aktiviteter bl.a.
opstart af café, temadage for personalet og ture ud af huset.
 
Rådet er positivt indstillet over for de indsatser og aktiviteter, som Sprogcenteret ønsker at sætte i gang, men finder
samtidig, at flere af de indsatser, der søges midler til bør løftes inden for skolens eget budget. Alternativt bør en ansøgning
til rådet være tydeligt ledelsesmæssig forankret.
 
Derudover fremgår det ikke klart af ansøgningen, hvorvidt aktiviteterne møntet på børnene sker isoleret fra etnisk danske
børn. Det er rådets erfaring, at mange børn med anden etnisk baggrund er ensomme efter skoletid, og rådet har den
holdning, at integration sker i fællesskabet og i mødet mellem kulturerne.
 
På baggrund af ovenstående beslutter rådet af give afslag på ansøgningen.

Bilag

Evaluering - Mern Lokalråd, maj 2016 .pdf



Punkt 9: Evt.

16/300

Sagsfremstilling
Eventuelle orienteringer mm. fremsættes her

Indstilling
Administrationen indstiller,
at Eventulle orienteringer mv. tages til efterretning.  

 

 

 

Beslutning i Integrationsråd den 06-06-2016
Der var inden bemærkninger. Formanden ønskede alle en god sommer.
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